[image: image1.jpg]

24

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	________2025                                                                                     №_____
г. Новоалтайск

	О   внесении   изменений                              в   постановление  Администрации города Новоалтайска от 25.12.2023           № 3313

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа город Новоалтайск Алтайского края, постановлением Администрации города Новоалтайска Алтайского края от 31.12.2019 № 2352                     «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска  от 25.12.2023 № 3313 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории муниципального образования город Новоалтайск» следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1, приложении постановления слова «на территории муниципального образования город Новоалтайск» заменить словами «на территории городского округа город Новоалтайск Алтайского края»;

- в пункте 3 постановления слова «Вестнике муниципального образования города Новоалтайска» заменить словами «Вестник городского округа город Новоалтайск Алтайского края»;

- в пункте 1.5 приложения к  постановлению слова «порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) должностных лиц, и принимаемых ими решений при предоставлении муниципальной услуги» исключить;
  - пункт 3.6 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»

-   разделы IV и  V  приложения к постановлению исключить.
2.  Опубликовать настоящее постановление в Вестник городского округа город Новоалтайск Алтайского края и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».

3.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить             на заместителя главы Администрации города Катушонок Е.В.
Глава города                                                                                                        В.Г. Бодунов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

Администрации города

Н.В. Щепина

Заместитель главы

Администрации города

Е.В. Катушонок

Председатель комитета по

управлению имуществом

Л.И. Ракитина

Заведующий отделом архитектуры и

градостроительства

О.В. Толстых

Заведующий юридическим отделом

О.Б. Бочарникова

Заведующий отделом муниципальных услуг                           Т.А. Чумакова

Выдано:

Администрации города

Комитету по управлению имуществом

В отдел муниципальных услуг
Прокуратуре

Вестник

Сайт

Регистр

Шуткина Виктория Викторовна
Куксина Анастасия Борисовна

8 (38532) 2 14 32
[image: image2.png]